L abrusca: a labruz dī bec labrusca sce: vitis siluestris sic
dicitur: qz i labris. i. extremitatib⁹ terre vel agroz funib⁹
z marginib⁹ nascit. z p̄oif qñqz p̄ fructu illi⁹ vini Itae
q̄nto: Et expectauit vt facēt vuas z fecit labruscas.

L abruscerū ti. i. locus vbi labrusce abundāt. z dicitur a
labrusca: z pducit sce.

L abruscosus sa. sum: plen⁹ labrustis. et dicitur a labrusca:
z pducit penultimā.

L ac lactis dicitur a leucos quod st albeū: quia albū est. z
a lac dicitur bec lactis hui⁹ lactis: quedā ps intestinoz.
z lactis est id quo lac coagulat. z vt dicitur illud inte
stinū est quedā pellicula in qua lac in quibusdā locis
coagulat. vnde p̄h⁹: Pulmone z lactib⁹ iūctis. lactis
etiā est genitiū hui⁹ nomis lac.

L acer ra. rum. i. lacerat⁹. vide in lacero ras.

L acerna ne. fe. ge. dī a lacero ras. z ē lacerna palliū sum
briarū quo olim soli milites vrebāt. Et dī lacerna qa
fit laceratis. i. amputatis capitib⁹ fumbriaz neqz ita la
ris vt sunt penulaz. i. pallioz. vel dī lacerna a latere z
a cerno nif. vñ iuuenalis: Crispin⁹ tyrias humore reuo
cāte lacernas. vnde lacernat⁹ ra. tū. i. illo pallio idut⁹
Iuuenalis: Ipse lacernate qum se iactaret amice.

L acero ras. r. i. rare. i. scidere: frāgere. vnde hoc lacera
men minis: z hoc laceramētū ti. z lacer ra. rū. i. lacera
tus. vnde lacerosus sa. sum: in eodē sensu. Lacer cōpo
nit semilacer ra. rū. i. ex pte lacerat⁹. z compaf laceros
fioz sumus. vnde lacerose sius sime aduerbiū: z bec la
cerofitas tatis. z corripit penul. lacero.

L acerosus sa. sum. in lacero est.

L acerta in lacertus exponitur.

L acertellus in lacertulus vide.

L acertosus. i. fortis qđ magnos h lacertos. vñ Quidi⁹

- in. xi. meta. Dura lacertosi fodiebant arua coloni. Et dicitur a lacertus ti. Item lacertosus. i. plen^o lacertis. et dicitur a lacertus vel a lacerta reptili.
- Lacertulus:** a lacert^o vel lacerta dicitur hic lacertulus et hec lacertula: et hic lacertell^o hec lacertella diminutiuu. Lacertul^o etiam dicitur quedam auis.
- Lacert^o ti. mascul. gene. dicitur brachiū: et dicitur a lacero** quia fit ad laceradū babilis: vel quia a corpe videtur lacerat^o et est prope lacert^o supior ps brachij vel muscul^o. Et hinc derivatur lacerta re: et hic lacert^o ti: quoddam reptile sic dicitur: quia brachia habet: vel quia lacerta in horto solet morari: ideo quadoque ponitur pro hortulo. et lacert^o siue lacerta est complex^o brachior. s. tantū spaciū quātum alijs brachijs potest complexi. et cor. p̄mā lacert^o. Quid^o in epi. Est aliud collū solitis tetigisse lacertis.
- Lacessens:** Nota quod lacesso o: murata in e. addita bā fit p̄teritū imp̄fectū lacessēbā: sicut a lego legebā: et bam mutata in ns: fit lacessens p̄cipiū p̄ntis et p̄teritū imp̄fecti t̄pis. et a ḡtō lacessentis tis in dns fit lacessend^o. vñ dicitur ē lacessens et nō lacessēs: ē. n. triū syllabar.
- Lacesso sis sui sitū:** verbū desideratiū: quasi cū desiderio lacerare: vel puocare: irritare. et h̄ p̄teritū et supinū ad modū quarte cōiugatōis. Ita enī v̄ba tertie cōiugatōis: peto quero cupio sapio tero: et oīa v̄ba tertie cōiugatōis in so desinētia h̄nt p̄teritū et supinū ad modū quarte cōiugatōis: vt lacesso sui. sitū: excepti q̄nq; .s. faceffo si. capesso si. queso si. viso si. pinso sui: s̄z bug. De h̄ etiam supra dicitur in tractatu de p̄teritis tertie cōiugatōis desinētib^o in so in tertia p̄te hui^o op̄is.
- Lachesis** s̄m poetas vna est de trib^o parcis que trahit filū. i. p̄ducit vitā. et interpretat^o fois vel alteratio quā recit p̄imus in hac vita. et dicitur lachesis quasi lactis chesis. i. p̄ductio vite. et corripit penultimā.
- Lacinia** nie. femini gene. dicitur a lacero ras. et est lacinia vestis lacerata: vel ora siue extremas vestimenti. Et inde laciniosus sa. suz. i. lacerat^o vel p̄anosus. et lacinio as: q̄d et lacinio nasuēnif. i. snellē: lacerare: bellicare.
- Lachryma** me. femi. ge. d̄r a lacero ras: q̄ lacerat mētē. vnde et lachryma quasi lacerās mētē: et est etymolog. vñ lachrymosus sa. suz. plen^o lachrymis v̄l lachrymas cōferēs. vñ lachrymose aduer. Itē a lachryma lachrymor: maris atū. Antiqui tamē dicebāt lachrymo mas. et inde verbalia: et hoc lachrymatoziū rij locus lachrymarū. et lachrymatoziū ria. riū: quasi tristis lachrymas commouēs. Et cōponit^o vt illachrymor maris. i. valde lachrymari v̄l iuxta: vel cum lachrymate lachrymari. Collachrymor aris. i. simul lachrymari. Illachrymor maris. i. int^o lachrymari vel condolere. et est deponēs lachrymor cū omnib^o suis cōpositis: s̄z s̄m antiquos ī neutro genere inueniās. vnde Boeci^o in ij. de cōsola. Mestus illachrymat et c. et corripit lachrymor penl.
- Lachrymor maris:** in lachryma vide.
- Lachrymula** le dimi. pua lachryma: et corripit penl.
- Lactatū** ti: cibus qui fit ex lacte vt ex lacte amigdalozū et dicitur a lacte.
- Lacteo** ctes: in lacto ctas exponitur.
- Lacteo^o la** lū penl. cor. idē q̄d lactens: et d̄r a lacte^o.
- Lactesco** scis inchoa. et formā a lacteo ctes addita cor: inde lactesco. i. incipio lactere.
- Lacteus:** a lac d̄r lacte^o ctea cteū: de lacte existēs vel ad lac p̄tēs v̄l albū vt lac. vnde hic lacte^o v̄l hec lactea quidā circū in celo. s. galaxias.
- Lactis** hui^o lactis: in lac exponit.
- Lacto** ctas ctavi dicitur a lac et est lactare: lac p̄bere. vnde
- Lacteo** ctes. i. lac sugere. vnde versus: Lacteo lac sugo: lacto lac p̄beo nato. Infans dū lactet hūc nutrit sedū la lactat. Et a lacto venit lactās tātis. i. lac p̄bēs. Et a lacteo venit lactēs tis. i. cū p̄bef lac. Item lactare. i. lacte implere: vt De^o lactat istā vel vbera ei^o. i. lacte implet. et inde lacteo ctes. i. habere v̄l emittere vel incipere habere lac: vnde lactesco scis: Tūc seges lactescit quū ḡnescit. Lacto cōponit^o vt ablacto ctas. i. a lacte extrahere remouere v̄l segregare. Collacto ctas. i. sil lactare vñ collactane^o nea neu. Delecto ctas: et inuenit^o deponētā. delecto: aris. Elacto ctas. i. valde lactare: vel a lacte segregare. Oblecto etas. i. delectari. Lacto ctas cū oib^o suis cōpositis ē actiū p̄ter delecto as q̄d est neutriū: et delecto: ctaris q̄d ē deponēs. Et oīa cōposita retinēt litteraturā sui simplicis p̄ter delecto et oblecto q̄ mutant a ī e. Itē nota quod lactare ponit^o q̄nq; p̄ deice: et ē tractū ab infantib^o: q̄ m̄tōtiēs p̄ lac solēt decipi.
- Lactuca:** a lac dicitur hec lactuca ce: q̄ ex abundantia lactis exuberat: v̄l feminas lacte nutritēs impleat. hec etiam in viris veneris v̄sum coeret. vnde hoc lactucetuz ti: et hoc lactucariū rij: loc^o vbi lactuce crescūt et abundāt: et lactuari^o ria riū. Et vt di. Macer: Frigida lactuce vis cōster et humida valde.
- Lactucetū** ti penl. p̄ducta: in lactuca exponit.
- Lacturn^o ni:** de^o qui p̄est segeti lacteti: et a lac dicit.
- Lacula** le femi. ge. quedam vestis que quosdā lac^o quadratos cū pictura h̄z intertos: et d̄r a lac^o. Item a laculus d̄r hic lacul^o li dimi. p̄us lacus.
- Lacuna** ne: alio nomie d̄r lacus: et d̄r lacuna a lacu: et ē fossa vbi remanent aque post effusionē imbriū vel ad quā cōfluūt immūdicie: et ē p̄pe iter foies: sicut foica extra: et quadā similitudine lacuna d̄r veter l fossa vētris et inde h̄ lacunar nari: q̄d q̄nq; idē est quod lacuna.
- Lacunar** naris gene. neu. i. testudo que solet esse in cameris et in domib^o arcuata et cōcaua ad modū lacune Antiquit^o enī fiebāt testudines curue et cōcaue in domibus: et ideo lacunar d̄r a lacuna v̄l a lacu: quā testudo quosdā lac^o rotūdos vel quadratos gipso vel alijs colorib^o habet depictos cū signis intermicatib^o. vnde etiam ipsa testudo sepe dicitur lacus. vnde Lucillus: Resultāt edesq; lacusq;. et inde lacunar naris: illud idem est: et hoc lacunariū p̄ eodem. Et inde etiam laquear vel laqueariū d̄r p̄ eodē. s. p̄ antistitico: vel laquear l laqariū dicitur a laqueo. Item lacunar dicitur cōiunctio trabiū a lacu: quia sicut plures rituli in vno lacu: ita trabiū capita et lignozū in vno loco conueniūt. Itē lacunar idem est quod lacuna. lacuna dicitur suppellex dom^o vel loc^o vbi tota suppellex dom^o reponit^o. Itē lacunar d̄r lampas ardēs in aere: et tunc cōponit^o a luce et aer: quia lucē p̄beat aeri. Itē a lac^o v̄l a lacuna dicitur lacuno cunas. i. ad modū lacune curuare: et p̄ducit cu lacunar lacuna et lacuno nas.
- Lacus** cūs cti mascul. gene. et etiam hic lac^o ci secūde declinationis inuenit^o. vñ in ecclia cātāf: Absolue dñe aias oīm fideliiū defunctorū de manu inferni et de p̄fando lacu. et dicitur a liqueo ques. et est lac^o cupa in qua vinū decurrit et fossa que alio nomie d̄r lacuna: et est receptaculū aquar. Et differt a stagno et piscina. Stagnū enī est aqua stās artificio et h̄nt pisces. Piscina ē aq̄ stās artificio carēs piscib^o: vñ et d̄r a pisce p̄ cōtrariū. Lac^o ē aqua stās nālī v̄l paz fluēs siue beat pisces siue nō. q̄ aut dicitur lac^o quasi loc^o aque etymo. est: et de finit otūs pluralis de lac^o cūs in vbis.
- Liganū** ni: quoddam gen^o cibi quod p̄us in aqua coquit

- postea in oleo frigit: et sunt lagana de pasta quasi que dam membranule que quandoque statim in oleo fringunt et postea melle condiuntur. Quandoque prius in aqua coquantur postea vero in oleo fringunt. illa vero in vulgo dicitur crustella: ista lasania. Et dicitur lagana a lagos quod grece dicitur lepus: quia suauius sunt ad comedendum: ut caro leporina. et cori. ga. unde in aurore dicitur: Lagana lata notat et fris et hostis amorem.
- L**agena: laginos grece inde nos dicimus lagena gene. Et est lagena vas vinarii prope licet etiam aquatile inueniatur. unde in euangelio dicitur: Ite in ciuitate et occurret vobis homo lagenam aque baiulas. et producit penultimam lagenam. unde in aurore dicitur: Loxpa subdentes morti fregere lagenas.
- L**agoys: a lagos quod est lep^o dicitur hec lagoys quedam avis habens leporinam carnem: et quidam piscis eadem ratione dicitur lagoys.
- L**agos grece: latine dicitur cursus vel velocitas. unde apud grecos lep^o vocatur lagos vel lageos qui velociter currat. et hic quedam vitis dicitur lageos grece: leporina latine: quia veloci^o currat ad maturitatem vel lep^o: vel quia vinum eius venas hominum cito transit.
- L**agucula cule dimi. pua lagena. Isaie quinto: Decem enim iugera vinearum faciunt laguculam unam.
- L**aicalitas tatis in laice^o exponitur.
- L**aice^o ca cum. i. popularis: et dicitur a laos quod est popul^o: vel potius a laos quod est lapis. inde laicus. i. lapide^o: quia durus et extraneus a scientia litterarum. et inde hic et hec laicalis et hoc cale. unde laicaliter aduerbiu: et hec laicalitas tatis propter quod dicitur dicitur laice^o vel laicorum congregatio vide in ordo.
- L**allo las. i. dormire vel lac sugere: lactere. Et est verbum fictiuum. i. de sono tractu. Cum enim nutrices pueri plorantibus precipiunt dormire vel lac pberere dicitur la la la. i. dormi vel lacte. et tractu a sono qui fit in ore pueri lactantis. la la la. Et inde tractu est lallare. i. lactere. Persius: Frat^o mamme lallare recuses.
- L**ama me est loc^o voraginosus vel lapis in via abruptus vel obrutus. et dicitur a lametor taris: quia viatores lametari facit: vel potius deriuat a lema vel lemos. Lemos enim vel lema dicitur vorago. unde hec lama me: locus vel via aspera vel voraginosus. unde lamosus solum. i. voraginosus solum: plen^o lamis. item lama. i. frustum latum auri vel argenti vel alterius metalli: et tunc deriuat a latum tum: quia lata et spaciose fit sine hugu. Passias autem dicit: Lame dicitur contractio viarum que fieri solent pluuia interueniente. lame fracture sunt cuiuslibet metalli: et est sine eum secunda littera a.
- L**amazathani: matth. xvij. Hely hely lamazathani: id est deus deus meus ut quod dereliquisti me?
- L**ambo bis bi bitu: lambere. i. lingere lingua contingere. Et componitur cum con: et mutata n in l dicitur collabo bis. i. simul lambere. Item cum di et dicitur dilambo. i. diuersis modis lambere. Lambo et eius composita sunt actiua: et faciunt preteritum in bi et supinum in bitu corripiendo penult. quia sine preteritum in x. lib. formam preteritum a preterito in i conuersa: ut lambo lami bibo bibi: et supinum a preterito addita tu: ut lambo bitu sicut et bibo bitu. Inuenitur tamen in d. vi. cap. Lambuerit: quod antiquitati vel auctori attribuitur: vel forte littera corrupta est vicio scriptorum: quia littera vera secundum artem debet esse lamberit. Lucillus. xvij. Jucundasque puer qui lamberat ore placentas.
- L**amech interpretatur percutiens: quia percussit et interfecit caum: quod et ipse postea perpetrasset uxoribus consisteret

- batur: ut dixi in casibus supra.
- L**ametos metaris. i. flere dolere vel voce tristi dolorem exprime vel conquiri. unde verbalia lametator lamentatrix lametatio et hoc lamentatum: et per synopam lamentum. Lametos componitur cum con et dicitur collamentos metaris: et inde verbalia.
- L**amia bestia dicitur quasi lania a laniando pueros: quia fabulant vetule lamias ianuis clausis domos intrare: infantes corrupe ac laniare: et postea viuos restituere: et habet faciem hominis: sed corpus bestiarum. Super autem illud trenom^o iij. Sed et lamie nudauerunt mamas: dicitur glo. Lamia crudelior suis fetibus quam cetera bestie dicitur. unde lamie quasi lania dicitur: quia catulos suos laniare fert. itez isaie. xxxiii. dicitur glo. Lamia pedes habet equos cetera membra ut femina. Et Grego. in. xxxiii. mora. dicitur lamiam humanam habere spem sed corpus bestiale: sic omnes hypocrite in prima facie quod ostendunt quasi ex ratione sanctitatis est: sed bestiale est corpus quod sequitur: quia valde iniqua sunt que sub specie boni moluntur. unde bene per prophetam isaia dicitur: ibi cubauit lamia et inuenit sibi requiem.
- L**amina mine dicitur pua lama: iob. xix. Quis mihi det ut exarentur in libro stilo ferreo et plumbi lamina vel celate sculptantur in silice?
- L**amosus mosa mosum: in lama est.
- L**ampas: a lambo bis dicitur hec lampas padis quod et hec lampada de dicitur vas quoddam quod ecclesiam illuminat: et prope lampas est vas vel flamma in vtriusque lucis. et dicitur sic quia habetis modum ostendit videat. unde far et cadela dicitur lampas: et facit actus singularis lampade vel lampada.
- L**ana ne dicitur lania nias: quia laniat quem carpit: vel quia olim lane prius laniarentur. i. vellarentur non tondentur. unde et vell^o dictum est a vellado. unde lanosus solum: et lanuta tum. i. lana hinc vel lana abundans. et lanus nea neum: de lana existens.
- L**ancea cece dicitur lancea pro libra: et est prope lancea hasta hinc in medio amentum sic dicta: quia equa lance. i. equali ameto moderata vibretur.
- L**anceola ceole dimi. pua lancea vel herba est.
- L**ancino cinas cinau dicitur a lancea: et est lacinare cum lanceis ludere vel confligere vel lancea percutere vel lanciare. Et componitur ut dilacino cinas. i. diuersis modis lacinare: et corripit cum syllaba.
- L**andula dule. i. lauda genus avis.
- L**angor gozis mascu. gene. dicitur a languo gues: et est languor dolor: infirmitas: labor: stupor: pigritia vel defectus. et hic langorosus solum. i. plen^o lagore: et scribitur sine u tam in nominatiuo quam in genitiuo.
- L**anguo gues qui guere. i. infirmari egere vel deficere vel stupere vel pigrescere. unde languid^o da dum. i. infirmus vel excors stupidus vel deficientis: et copulatur. unde hec languiditas tatis. ite a languo gues dicitur languesco guescis inchoatiuum. Et componitur languo ut collanguo gues. i. filius languere. Elanguo gues. i. valde vel euidenter languere. Oblanguo gues. i. vndique languere. Relanguo gues. i. iterum languere. Et est neutrum languo cum omnibus suis compositum et facit preteritum in qui: et caret super. sine vsum: et scribitur per u post g languo gues: et est trisyllabum in preterito et in preterito unde dicitur preteritum in octauo: Languo languo: liqueo cuius pares hinc in preterito et preterito syllabas.
- L**anguidus in languo est: vide etiam in timidus.
- L**aniarius rij. i. retarius: a lana dicitur.
- L**aniatorum rij. i. macellum ubi laniatur carnes: et dicitur a lania lanius.
- L**anicus ca cum: penult. correpta. i. lane^o: a lana dicitur.

- L**aniena ne femi. gene. domus medicorum ubi laniantur infirmi. unde Prudentius in libro hymnorum: Laniena quando seuit hypocrita. et de a lanio as.
- L**anifer cis communis gene. qui vel que lana facit: vel qui in vel ex lana opaf. et derivata lanifico cas.
- L**anifico: a lana et facio componit lanifico ficas. i. lana facio. unde hoc lanificium est. i. lane opatio. et corripit penultimam lanifico cas.
- L**aniger gera geru. i. gerens lana ut ovium. et componitur a lana et gero ris: et corripit penult.
- L**anio as aui are. i. scidere vel lacerare. Et componit ut collanio as: dilanio as: relanio as. et est actiuum cum omnibus suis compositis. Et a lanio as derivatur lanio onis masculi. gene. et est lanio qui laniat: qui etiam hic lanista se dicitur. et hic lanio dicitur carnifices et homicid de et macellatores a laniano. s. carnes.
- L**anio onis: in lanio as exponitur.
- L**aniscus cis: fasciola ex lana facta: et de a lana.
- L**anista se: in lanio as exponitur.
- L**anoculus cula culum penul. cocepta componit a lana et oculus: qui frequenter lanaz adhibet ad infirmos oculos tergendos.
- L**anuginosus sa sum. i. plenus lanugine: a lanugo dicitur.
- L**anugo ginis femi. gene. i. lana super poma vel flos tribuli qui postquam bene ficcat est leui flatu effert in aerem: et dicitur a lana quia colore lane habet: et est leuis ad similitudinem lane. unde sapienter in quarto capitulo. Spes impij tanquam lanugo est que a vento tollit. Item lanugo est prima barba ad similitudinem lane: et per dicitur habere syllabam nu.
- L**anoni masculi. gene. quod fluvius est ultra danubium.
- L**anuta nuta nutu in lana est.
- L**anx cis femi. gene. dicitur a latus ta tum: et est lanx latus dicitur: sed prope lances sunt scutelle de libra pendentes: et hinc lanx ponit quandoque pro libra. unde Domerius: Sustinet auratas equali pondere lances. Et semel componit hic bilax cis: libra l' statera duas quasi hinc laces.
- L**aodicia ciuitas asie: et interpretatur amabilis tribus.
- L**aos grece: latine dicitur lapis: inde apud grecos laos dicitur populus quasi lapideus: quia non sequitur rationem.
- L**apa pe femi. gene. quia habeat ingentem caulē per terram dispositum. Nec herba a grecis philatropos dicitur. Et est lapa genitri tribuli herba spinosa: et per dicitur prima. Quidam tamen dicitur quod gemine ibi per: et sic est ibi positio.
- L**apas patis semel magistrum in bistoreis est cibus ex oleribus confectus: ita dicitur in libro Judith.
- L**apatica ce femi. gene. quedam herba que in cibo sumpto stomachum confortat: venerem reprimat: urinam puocat: ructum excitat: et de a lapa: et corripit cis.
- L**apene: stelle fulgentes.
- L**apes grece: ignorantia vel turpido latine dicitur.
- L**apetu peti penultima per dicitur. locus ubi lapa abundat vel crescit a lapa dicitur.
- L**apicedina dine penul. produ. femi. gene. locus vel domus ubi lapides ceduntur: quod et lapicedina dicitur. Et componit a lapis et cedo cedis cedi.
- L**apicida de: penul. produ. i. lapidis cesor. et componit a lapis et cedo dis: et per dicitur cis.
- L**apide dea dei. i. de lapide exis a lapis dicitur.
- L**apicedini cedij. i. cesor lapidis. et componitur a lapis et cedo cedis.
- L**apicedina componit a lapis et cedo cedis: et per dicitur penultima: et est idem quod lapicedina.
- L**apido: a lapis dicitur lapido pidas dau dare. i. lapidibus percutere et obstruere. Et componit ut dilapido pidas. i.
- dispergere dissipare vel destruere. Et est actiuum lapido das cum omnibus suis compositis: et corripit per.
- L**apidosus sa sum: plenus lapidibus a lapis dicitur.
- L**apillus pilli diminutiui: parvus lapis.
- L**apis dis dicitur semel hugu. a laos quod est lapis: vel dicitur a ledō ledis quia ledat pedem. quod autem dicitur lapis quasi ledēs pedem etymolog. est. et est lapis mollis: petra vero dura et aspera. saxa autem heret et de motibus exciditur. Petra grecum est: et dicitur prope de duris: a petros quod est durum vel firmum. Siler lapis durus qui et focaris dicitur. Et dicitur siler quia ab eo ignis exilit. Et scias quod lapis et petra in suis generibus aliquid naturale representant. nam lapis quasi ledēs pedem dicitur: et in hoc imitatur marem qui est fortior quam femina in ledēdo: et ideo fuit masculini generis. Petra autem quasi pedibus trita dicitur: et sic ostendit pati: et ob hoc est femi. generis.
- L**apista se femi. gene. est genus vasis lapidei et aquarii et dicitur a lapis.
- L**apostus sa sum: plenus lapis: a lapa dicitur.
- L**appates semel glof. iud. x. cap. dicitur cibus ex oleribus confectus. unde quidam: Lappates cibus est et oleribus componit eundem. Dug. vero dicitur. Lappates carice ficus sicce.
- L**apso lapsas. i. frequenter labor. et format a lapsu supio de labor beris u mutata in o. et quandoque raro inuenitur in deponē. gene. lapsor lapsaris.
- L**aquear: a laqueus dicitur hoc laquear caris. i. coniunctio trabium in summitate domus. vel laquearia sunt que sup tigna ponuntur et ipsis tignis illaqueantur. Item laquearia sunt que cameram subtegunt et ornant: sed laquear ipsa testudo camere dicitur instar laquei curuati facta: quod alio nomine dicitur testudo et lacunar. Et inde hoc laquearium arii idem quod laquear. unde laquearia arii. unde Iosephus in octavo: De lignis celatis opere laqueario auroque vestitis.
- L**aquearium arii: in laquear exponitur.
- L**aqueat ta tum dicitur laquearibus ornatum vel testudinatum ad modum laquei curuati. unde Aggei primo: Ubi nos dicitur: In domibus laqueat: septuaginta interpretatur dicitur In domibus coccaus. Item laqueatus dicitur laqueus captus vel ligatus: et tunc dicitur a laqueo queas.
- L**aqueo as aui are. i. laqueo capere vel ligare. et derivatur a laqueus. Et componit cum ad et dicitur allaqueo quas in eodem sensu. Item componit ut delaqueo as. i. valde laqueare vel soluere. Et laqueo as in eodem sensu. Illaqueo queas intus laqueare. Item oblaqueo as. i. vndique laqueare. vel oblaqueare est circa corticem terram apire: et velut lacum efficere. hoc quidam excorticare dicitur. Laqueo as actiuum est cum omnibus suis compositis. et a laqueo queas derivatur hic laqueator toris: et designat officium ludēdi semel hugu. et vt dicitur. Papias: Oblaqueatio. i. putatio. per paginatio vel fossio. vitibus ista conueniunt.
- L**aqueolus diminutiui: puus laqueus.
- L**aqueusim rismu masculi. generis. i. tedicula. Et dicitur laqueusimus quasi laqueus tenus.
- L**aqueus quei dicitur a licium: quia de filo solet fieri.
- L**arris masculi. gene. i. domus. et dicitur a largior giris vel a largus dicitur lar: quia inde percedit largitas. et hic lar laris dicitur ignis. unde in antiquorum proverbio dicitur: Uidi larem in laribus. i. ignem in domibus. Item lar laris dicitur quedam nimpha que primo propter garrulitatem suam dicta est lar lar quasi latrans: sed propter turpem sonum abscessa est vna syllaba et dicta est lar: et per dicitur primam lares. vñ Luca. in quinto: O vite tuta facultas: Paupis angustique lares munera nondum intellecta dei. Item lar fuit quidam

rex: sed tūc fecit gūm lartīs interposita t causa differen-
tie. Ponitur etiam lar p loco vbi sit ignis.

Lar lartīs exponit in lar laris.

Lardariū lardarij locus vbi lardū seruaf z tenetur: z di-
citur a lardum lardi.

Lardū lardi generi neutri dicit a lar quod est ignis vel
domus quia in igne consumaf: vel qā in lare. i. in do-
mo repositū conseruaf: vel dicit lardū quasi large ari-
dum: vel potius sit etymologia. Et inde hoc larduluz
larduli diminutiui: z lardosus dola dosum: plen^o lar-
do. z lardo lardas. i. lardo impiguare: vel guttati lar-
do affare vel lardatū facere.

Largifluus flua flui. i. largus. inde largiflue aduerbiuz
.i. affluenter.

Largior giris gitū giri. i. donare vel donari p̄bere vel p̄-
beri. vnde largior ta tum: z hic largitor toxis. i. dona-
tor. Et componit largior cum con: z dicit collargior
giris. i. simul largiri. Item cum di z dicit dilargior gi-
ris. i. diuersis modis largiri. Item cū e z dicit elargior
giris. i. valde v̄ extra largiri. Et est largior cōmune cū
oib^{us} suis cōpositū: z ē quarte cōiugatiōis. Et h̄z q̄ttuor
pticipia. i. largiēs largitur largit^o largiēd^o.

Largitio onis femi. gene. in largitudo est.

Largitrix cis femi. gene. i. donatrix: penl. pdu. tā in ntō
q̄ in gtō: z formaf a largitor mutata tor in trix.

Largitudo dinis femi. ge. formaf a largi gtō de larg^o gi:
addita tudo. z est largitudo vel largitas humanitas:
sed largitio ambitōis.

Largitūcul^o la lū: aliquātulū largior. z formaf a largi^o
addita culus: z cor. etiā cū.

Largus: a largior giris dicit largus ga gum. i. abūdans
affluens z qui libēter dat. z compatur larg^o gior giffi-
mus. vnde large vel largior gius giffime aduerbiū. z
hec largitas tatis. Et componit z or plarg^o: q̄ largus:
dilargus: omia p̄ valde largus. Dic nota q̄ philo-
soph^o dicit in libro de regimie regū: Reges sunt quat-
tuor. i. rex largus sibi z larg^o subditis suis: z rex auar^o
sibi z auar^o subditis suis: z rex auar^o sibi z larg^o subdi-
tis: z rex larg^o sibi z auarus subditis. Traces itaq; dix-
rūt: Nō est vitū in rege si est auar^o sibi z larg^o subdi-
tis. Iudi vero dixerūt: Qui est auar^o sibi z subditis bon^o
est. Persi vero assentiētes tracib^{us} z cōtradicētes idis
dixerūt: Nihil valet rex qui nō est largus sibi z subdi-
tis. Sed inter omēs meo iudicio peior est z reproban-
dus qui est larg^o sibi z subditis auarus: quia regnū il-
lius cito destruet. Si vis acquirē virtutē largitatis cō-
sidera posse tuū: tempa necessitatis: z merita hominū
Debes igi largiri in domo iuxta posse tuū cū mētura
bominib^{us} indigētib^{us} atq; dignis. Qui ergo dat aliter
peccat z regulā transgredit largitatis: quia qui largif
dona sua nō indigētib^{us}: nullā acquirat laudē: z q̄c
quid dat indignis pditur. Et qui sic inundat vltra mo-
dū suū diuitias: veniet cito ad amara litora paup̄tatis
z assimilat illi qui supra se dat suis victoriā inimicis.
Qui ergo dat de bonis suis tpe necessitatis hominibus
indigētib^{us} talis est rex: z larg^o sibi z subditis: ei^o regnū
p̄spabit: z ei^o mādatū obseruabit. talē regē laudauerunt
antiqui: talis dicit virtuosus larg^o z moderatus.
Qui vo fundit bona sua inordinate regni sui indignis
z nō indigētib^{us}: talis est depopulatoz reipublice: de-
structoz regni: z incōpetēs regimini.